

4.12.10

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Departmental Test for Junior Assistants in
the Police Department(Without Books)

169

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. A person is promoted from the 'C' list, he is deemed to be brought on to
சி பட்டியலிலிருந்து பதவி உயர்வு பெற்ற ஒருவர், ————— பட்டியலுக்கு கொண்டு
வந்ததாக கருதப்படுவார்

(A) 'B' List

'B' பட்டியல்

(C) 'A' List

'A' பட்டியல்

(B) Seniority List

முதுநிலை பட்டியல்

(D) 'C' List

'C' பட்டியல்

2. Money rewards may be granted to the police personnel from the rank of
காவல் பணியாளர்களுக்கு எந்த பதவியிலிருந்து பண வெகுமதி வழங்கப்படுகிறது

(A) Gr.I.PCs. to Insprs.

முதல்நிலை காவலர்கள் – ஆய்வாளர்கள்

(B) HCs. to Insprs.

தலைமை காவலர்கள் – ஆய்வாளர்கள்

(C) PCs. to SIs.

காவலர்கள் – உதவி ஆய்வாளர்கள்

(D) SIs. and Insprs.

உதவி ஆய்வாளர்கள் மற்றும் ஆய்வாளர்கள்

3. Inspectors alone will be eligible for Meritorious Service Entry (MSE) which will be
sanctioned by the

காவல் ஆய்வாளர்களுக்கு மட்டுமே வழங்கப்படும் MSE யாரால் அனுமதிக்கப்படுகிறது.

(A) Superintendent of Police

காவல் கண்காணிப்பாளர்

(C) Inspector General of Police

காவல்துறை தலைவர்

(B) Director General of Police

காவல்துறை இயக்குநர்

(D) Dy. Inspector General of Police

காவல்துறை துணைத் தலைவர்

4. A Police Officer convicted of an offence involving moral turpitude and sentenced to undergo imprisonment shall ordinarily be
ஒழுக்கம் தவறிய செயலுக்காக சிறை தண்டனை பெற்ற காவல் அதிகாரிக்குரிய தண்டனை
- (A) Compulsory retired
கட்டாய ஓய்வு
- (B) Rank reduction
பதவி குறைப்பு
- (C) Pay reduction
ஊதிய குறைப்பு
- (D) Dismissed or removed
பணியிலிருந்து விடுவிப்பு/நீக்குதல்
5. The punishment of Black Mark is applicable to all Police Officers of and below the rank of
கரும் புள்ளி தண்டனை எந்த கீழ்நிலையிலுள்ள காவல் அதிகாரிகளுக்கு பொருந்தும்
- (A) SIs.
உதவி ஆய்வாளர்கள்
- (B) Inspectors
ஆய்வாளர்கள்
- (C) HCs.
தலைமை காவலர்கள்
- (D) DSPs.
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்கள்
6. As per the following PSO, desertion orders issued for the absence without leave for 21 days.
கீழ்க்கண்ட காவல் நிலை ஆணையின் படி விடுப்பின்றி 21 நாட்கள் சென்றமைக்கு விட்டோடி ஆணை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 95
- (B) 145
- (C) 151
- (D) 89
7. The personal file of officers above the rank of Inspector of Police will be maintained by
காவல் ஆய்வாளர் பதவிக்கு மேலானவர்களுக்கு மந்தன கோப்பு யாரால் பேணப்படுகிறது
- (A) Inspector General of Police
காவல்துறை தலைவர்
- (B) Dy. Inspector General of Police
காவல்துறை துணைத் தலைவர்
- (C) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Director General of Police
காவல்துறை இயக்குநர்

8. As per the following PSO, Supdts. of Police, Addl. Supdts. of Police and Sub-divisional Officers shall submit a weekly report
கீழ்க்கண்ட காவல் நிலை ஆணையின் படி காவல் கண்காணிப்பாளர், கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர் மற்றும் உட்கோட்ட அதிகாரிகளால் வாராந்திர அறிக்கை சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.
- (A) 157 (B) 99
(C) 143 (D) 151
9. As per the PSO 151, who conducted the preliminary enquiry in respect of charges of torture of death caused by the Police
காவல் நிலை ஆணை 151ன் படி காவல்துறையினரின் துன்புறுத்தலால் மரணமடைந்தது தொடர்பான பூர்வாங்க விசாரணை யாரால் நடத்தப்படுகிறது.
- (A) District Collector (B) Revenue Divisional Officer
மாவட்ட ஆட்சியர் கோட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) District Revenue Officer (D) Tahsildar
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் தாசில்தார்
10. Every Police Station in the Sub-division must be inspected by the Sub-divisional Officers
உட்கோட்டத்திலுள்ள ஒவ்வொரு காவல் நிலையமும் உட்கோட்ட அதிகாரிகளால் ஆய்வு மேற்கொள்ளப்படவேண்டும்.
- (A) Once in a year (B) Bi-monthly
வருடத்திற்கு ஒரு முறை இரு மாதத்திற்கு ஒரு முறை
(C) Once in 2 years (D) Every half year
இரு வருடத்திற்கு ஒரு முறை அரை வருடத்திற்கு ஒரு முறை
11. The following are normally employed as Station-House Officers
கீழ்க்கண்டவர்களில் காவல் நிலைய அதிகாரிகளாக பணியாற்றுவவர்கள்
- (A) Head constables (B) Gr. I PCs
தலைமை காவலர்கள் முதல் நிலை காவலர்கள்
(C) Sub-Inspectors of Police (D) Dy. Supdts. of Police
உதவி ஆய்வாளர்கள் துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்கள்

12. As per PSO 280, Travelling allowance bill will be prepared by the Station-House Officer and forwarded to the District Police Office by the
காவல் நிலை ஆணை 280ன் படி காவல் நிலைய அதிகாரிகளால் பயணப்படி பட்டியல் தயாரித்து மாவட்ட காவல் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?
- (A) 10th of the month
மாதந்தோறும் 10ம் தேதி
- (B) 5th of the month
மாதந்தோறும் 5ம் தேதி
- (C) 3rd of the month
மாதந்தோறும் 3ம் தேதி
- (D) 7th of the month
மாதந்தோறும் 7ம் தேதி
13. Small service books shall be supplied to all Police officers below the rank of
எந்த பதவிக்கு கீழ்நிலையிலுள்ள அனைத்து காவல் அதிகாரிகளுக்கும் சிறு பணிப்புத்தகம் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Head Constables
தலைமை காவலர்கள்
- (B) Sub-Inspectors
உதவி ஆய்வாளர்கள்
- (C) Dy. Supdts. of Police
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Inspectors
ஆய்வாளர்கள்
14. As per PSO 322, the license of Arms which are cancelled or expired must be deposited to the nearest
காவல் நிலை ஆணை 322ன் படி உரிமம் ரத்து அல்லது முடிவு பெற்ற ஆயுதங்களை அருகிலுள்ள _____ ஒப்படைக்க வேண்டும்.
- (A) Treasury
கருவூலம்
- (B) Taluk Office
தாலுகா அலுவலகம்
- (C) Police Station
காவல் நிலையம்
- (D) Revenue Divisional Office
வருவாய் கோட்ட அலுவலகம்
15. One copy of First Information Report will be retained in the Station another will be forwarded to the
முதல் தகவல் அறிக்கையின் ஒரு நகல் காவல் நிலையத்திலும் வேரொன்று யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்
- (A) Magistrate
மாஜிஸ்ட்ரேட்
- (B) Director General of Police
காவல்துறை இயக்குநர்
- (C) Tahsildar
தாசில்தார்
- (D) Inspector General of Police
காவல்துறை தலைவர்

16. The Police force of the state is under the general control of

மாநிலத்திலுள்ள காவல்படை ————— பொதுவான கட்டுப்பாடிலுள்ளது.

(A) Commissioner of Police

காவல்துறை ஆணையர்

(B) Inspector General of Police

காவல்துறை தலைவர்

(C) Superintendent of Police

காவல் கண்காணிப்பாளர்

(D) Director General of Police

காவல்துறை இயக்குநர்

17. The police force of the each district is under the charge of

ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலுள்ள காவல் படையும் ————— பொறுப்பிலுள்ளது.

(A) Superintendent of Police

காவல் கண்காணிப்பாளர்

(B) Asst. Superintendent of Police

உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர்

(C) Addl. Superintendent of Police

கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்

(D) Dy. Superintendent of Police

துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்

18. How many percent of the Superior posts in the Tamilnadu cadre of the Indian Police Service are reserved for promotion of officers of Tamilnadu Police Service.

தமிழ்நாடு பணி நிலையில், உயர் பதவியிலுள்ள இந்திய காவல் பணி எத்தனை சதவீதம் தமிழ்நாடு காவல் பணியினருக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 10%

(B) 50%

(C) 25%

(D) 30%

19. Direct recruits of the Indian Police Service will be termed as

இந்திய காவல் பணியின் நேரடி நியமனதாரர்களை ————— குறிப்பிடப்படுகிறது.

(A) Dy. Superintendent of Police

துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்

(B) Asst. Superintendent of Police

உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர்

(C) Joint Superintendent of Police

இணை காவல் கண்காணிப்பாளர்

(D) Addl. Superintendent of Police

கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்

20. No Indian Police Service officers is entitled to resign his appointment without the previous sanction of the

இந்திய காவல் பணியாளர்கள் எவரும் தமது நியமனத்தினை ————— முன் அனுமதியின்றி ராஜினாமா செய்ய இயலாது.

- (A) Central Government
மத்திய அரசு
- (B) State Government
மாநில அரசு
- (C) Commissioner of Police
காவல் ஆணையர்
- (D) Home Minister
உள்துறை அமைச்சர்

21. Asst. Supdt. of Police on appointment will be on probation for a period of
உதவி காவல் கண்காணிப்பாளரின் தகுதி காண் பருவம் ————— வருடங்கள்.

- (A) 2 ½ years
2 ½ வருடங்கள்
- (B) 3 ½ years
3 ½ வருடங்கள்
- (C) 3 years
3 வருடங்கள்
- (D) 2 years
2 வருடங்கள்

22. All directly recruited Asst. Supdt. of Police and Dy. Supdt. of Police who have put in about 4 years of service will undergo to refresher course held annually at the
4 வருடங்கள் பணியாற்றிய அனைத்து நேரடி உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர் மற்றும் துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர் வருடந்தோறும் நடைபெறும் புத்தாக்க பயிற்சி ————— செல்ல வேண்டும்.

- (A) Police Recruit School
காவலர் பயிற்சி பள்ளி
- (B) Police Training College, Chennai
காவல் பயிற்சி கல்லூரி, சென்னை
- (C) Inservice training centre
சரக பயிற்சி மையம்
- (D) Bhavanisagar training centre
பவானிசாகர் பயிற்சி நிலையம்

23. Chairman of the Range Promotion Board is one of the
சரக பதவி உயர்வு குழுவின் தலைவராக இருப்பவர்

- (A) Inspector General of Police
காவல்துறை தலைவர்
- (B) Director General of Police
காவல்துறை இயக்குநர்
- (C) Senior most Supdt. of Police
மூத்த காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Addl. Supdt. of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்

24. No criminal prosecution of a Police Officer for an offence committed in his official capacity shall be instituted without the sanction of an officer not inferior in rank
காவல் அதிகாரியின் மீதான அலுவல் தொடர்பான குற்றச்சாட்டிற்கான நடவடிக்கை எடுப்பதற்கு எந்த அலுவலரது முன் அனுமதி தேவை?
- (A) Dy. Supdt. of Police
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Asst. Supdt. of Police
உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Addl. Supdt. of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Supdt. of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
25. When an officer is honorably acquitted the entire period of suspension should be treated as
மரியாதையோடு விடுவிக்கப்பட்ட அதிகாரியின் பணிநீக்க காலத்தை ————— கருதப்படும்.
- (A) Duty
பணி
- (B) Eligible leave
தகுதியான விடுப்பு
- (C) Leave without Pay
ஊதியமில்லா விடுப்பு
- (D) Earned leave
ஈட்டிய விடுப்பு
26. As per PSO 127, Supdt. of Police should send Annual Confidential Report on each Inspector of Police to the
காவல் நிலை ஆணை 127ன் படி காவல் ஆய்வாளர் மீதான வருடாந்திர மந்தண அறிக்கை கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர் யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்.
- (A) Inspector General of Police
காவல்துறை தலைவர்
- (B) Dy. Inspector General of Police
காவல்துறை துணைத் தலைவர்
- (C) Director General of Police
காவல்துறை இயக்குநர்
- (D) Asst. Inspector General of Police
காவல்துறை உதவித் தலைவர்
27. As per PSO 135, who is the head of the district police force
காவல் நிலை ஆணை 135ன் படி மாவட்டத்திலுள்ள காவல் படையின் தலைவர் யார்?
- (A) Inspector General of Police
காவல்துறை தலைவர்
- (B) Addl. Superintendent of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Dy. Inspector General of Police
காவல்துறை துணைத் தலைவர்

28. Superintendent of Police should submit his weekly report through
காவல் கண்காணிப்பாளர் தமது வாராராந்திர அறிக்கையை ————— மூலமாக அனுப்ப வேண்டும்.
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Judicial Magistrate
நீதித்துறை நடுவர்
- (C) Revenue Divisional Officer
கோட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
29. The departmental status of Asst. Supdt. of Police who is posted to work as Joint Supdt. of Police in senior scale of pay is equivalent to the
இணை காவல் கண்காணிப்பாளராக பணி நியமிக்கப்பட்ட உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர் யாருக்கு நிகரானவர்
- (A) Dy. Superintendent of Police
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Commissioner of Police
காவல் துறை ஆணையர்
- (D) Addl. Supdt. of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
30. Entries in the Small Service Books of Sub-Inspectors will be made by
காவல் உதவி ஆய்வாளர்களின் சிறு பணிப்புத்தகத்தில் பதிவு மேற்கொள்பவர்
- (A) Addl. Superintendent of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Asst. Superintendent of Police
உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Inspectors of Police
காவல் ஆய்வாளர்கள்
- (D) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
31. Who is the licensing authority under arms act in the district?
படைக்கலன் சட்டப்படி மாவட்டத்தில் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி யார்?
- (A) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Tahsildar
தாசில்தார்
- (D) Revenue Divisional Officer
கோட்ட வருவாய் அலுவலர்

32. As per PSO 319, a Register of licences granted under the Arms Act 1959, has to be maintained in every
படைக்கலன் சட்டம் 1959ன் படி உரிமம் வழங்கப்பட்டவைகளுக்கான பதிவேடு காவல் நிலை ஆணை 319ன் படி ஒவ்வொரு ————— பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) District Armed Reserve (B) Sub-treasury
மாவட்ட ஆயுதப் படை சார் நிலை கருவூலம்
- (C) District Treasury (D) Police Station
மாவட்ட கருவூலம் காவல் நிலையம்
33. Every shop and premises licensed to sell arms and ammunition should be inspected by the Sub-divisional officer once in
படைக்கலன் சட்டப்படி விற்பனை உரிமம் வழங்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கடை மற்றும் வளாகத்தினை உட்கோட்ட காவல் அதிகாரியால் ————— ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) Every half year (B) Every year
அரை வருடத்திற்கு ஒரு முறை வருடந்தோறும்
- (C) Every month (D) Every three months
மாதந்தோறும் மூன்று மாதத்திற்கு ஒரு முறை
34. The men of the guard shall be changed every
காப்பு பணியிலுள்ள பணியாளர்களை ஒவ்வொரு ————— மாற்றப்பட வேண்டும்.
- (A) Friday morning (B) Monday morning
வெள்ளிக்கிழமை காலை திங்கள்கிழமை காலை
- (C) Sunday morning (D) Thursday morning
ஞாயிற்றுக்கிழமை காலை வியாழக்கிழமை காலை
35. Constables employed on miscellaneous duties on the occasion of large assemblies such as festivals, processions will invariably be armed with
விழா, ஊர்வலம் போன்ற பெரும் கூட்டத்தின் போது பணியாற்றும் காவலர்களுக்கு ————— வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Muskets (B) Revolvers
மஸ்கட் ரிவால்வர்
- (C) Rifles (D) Lathies
ரைபிள் லத்தி

36. All robberies of Railway passengers should be regarded as
ரயில் பயணிகளிடமிருந்து கொள்ளையடிக்கப்படுவதை ————— கருதப்படுகிறது.

- (A) Dacoity
வழிப்பறி
(C) Robbery
கொள்ளை

- (B) Highway robberies
நெடுஞ்சாலை கொள்ளை
(D) Thefts
திருட்டு

37. The remark made in the case diaries should be communicated to the Inspectors/Sub-Inspectors of Police by

குற்ற வழக்கு கோப்புகளில் மேற்கொள்ளப்படும் குறிப்புரை எவ்வாறு ஆய்வாளர்கள், உதவி ஆய்வாளர்களுக்கு தெரிவிக்கப்படுகிறது.

- (A) Crime memoranda
குற்ற குறிப்பாணை
(C) Cash memoranda
பண குறிப்பாணை

- (B) General memoranda
பொது குறிப்பாணை
(D) Memoranda
குறிப்பாணை

38. No Police Station remains uninspected by Superintendent of Police for more than
காவல் கண்காணிப்பாளரால் எந்த ஒரு காவல் நிலையமும் ————— மிகாமல் ஆய்வு மேற்கொள்ளப்படும்.

- (A) 2 years
2 வருடங்கள்
(C) 3 years
3 வருடங்கள்

- (B) 5 years
5 வருடங்கள்
(D) 4 years
4 வருடங்கள்

39. The duplicate keys deposited for safe custody should be taken back, examined and re-deposited after being re-sealed once in

பாதுகாப்பாக வைக்கப்பட்டுள்ள மாற்று திறவு கோல்களை திரும்ப பெற்று, சரிபார்த்து மீண்டும் பாதுகாப்பாக முத்திரையுடன் எப்போது வைக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 4 years
4 வருடங்கள்
(C) 3 years
3 வருடங்கள்

- (B) 2 years
2 வருடங்கள்
(D) 5 years
5 வருடங்கள்

40. Every officer of and above the rank of Asst. Supdt. of Police/Dy. Supdt. of Police including probationers is required to fire ——— rounds of revolver ammunition every year.

தகுதி காண்பருவத்தினர் உட்பட உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர் மற்றும் துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர் பதவிக்கு மேலான அதிகாரிகள் ஆண்டிற்கு எத்தனை முறை ரிவால்வர் வெடிகுண்டுகளை சுட வேண்டும்.

- (A) 60 (B) 30
(C) 48 (D) 12

41. As per PSO 180, Inspectors Police incharge of 2 or more Stations should inspect the stations once in a

2 மற்றும் அதற்கு மேற்பட்ட காவல் நிலையங்களுக்கு பொறுப்பு வகிக்கும் காவல் ஆய்வாளர்கள், காவல் நிலை ஆணை 180ன் படி காவல் நிலையங்களை ——— ஒரு முறை ஆய்வு செய்ய வேண்டும்.

- (A) 3 months 3 மாதங்களுக்கு
(B) Half year அரை வருடத்திற்கு
(C) Year வருடத்திற்கு
(D) 9 months 9 மாதங்களுக்கு

42. Inspectors of Police shall visit all the villages in their control atleast once in a
காவல் ஆய்வாளர்கள் தங்கள் கட்டுப்பாட்டிலுள்ள கிராமங்களை ——— ஒரு முறை பார்வையிட வேண்டும்

- (A) Year வருடம்
(B) 3 months 3 மாதங்கள்
(C) Month மாதம்
(D) 6 months 6 மாதங்கள்

43. All postings and transfers of Dy. Superintendents of Police shall be ordered by the
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்களின் பணியிடமாறுதல் வழங்கும் அதிகாரி யார்?

- (A) Addl. Director General of Police கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர்
(B) Inspector General of Police காவல்துறை தலைவர்
(C) Commissioner of Police காவல்துறை ஆணையர்
(D) Director General of Police காவல்துறை இயக்குநர்

44. In Town Stations all the men, except those actually on duty, will be required to attend every _____ morning for drill and general instructions.
 டவுண் காவல் நிலையங்களில் பணியாற்றும் காவலர்களில் பணியிலிருப்பவர்களை தவிர மற்றவர்கள் _____ தோறும் டிரில் மற்றும் பொது அறிவுரைகள் பெற ஆஜராக வேண்டும்.
- (A) Sunday
 ஞாயிற்றுக் கிழமை
- (B) Saturday
 சனிக்கிழமை
- (C) Friday
 வெள்ளிக்கிழமை
- (D) Tuesday
 செவ்வாய் கிழமை
45. Each man in a station has to fire 25 rounds of ball and 10 rounds of blank cartridge
 காவல் நிலையங்களில் பணியாற்றும் காவலர்கள் 25 ரவுண்ட் பால் மற்றும் 10 ரவுண்ட் பிளாங் குண்டுகளை எப்போது சுட வேண்டும்
- (A) Every month
 மாதந்தோறும்
- (B) Every year
 வருடந்தோறும்
- (C) Every Half year
 அரை வருடத்திற்கு ஒரு முறை
- (D) Every three months
 மூன்று மாதத்திற்கு ஒரு முறை
46. Medical History sheets will be kept by the Station-House Officer and entries of attendance at hospital will be made by
 காவல் நிலைய அதிகாரியால் பாதுகாக்கப்படும் மருத்துவ வரலாற்று சீட்டுகளில், மருத்துவமனை சென்ற விபரம் பதிவு செய்பவர்
- (A) Medical Officer
 மருத்துவ அலுவலர்
- (B) Superintendent of Police
 காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Addl. Superintendent of Police
 கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Inspector of Police
 காவல் ஆய்வாளர்
47. The license of Arms which is cancelled or expired or otherwise, must be at once deposited in the nearest.
 உரிமம் ரத்து அல்லது முடிவு பெற்ற படைகலங்களை அருகிலுள்ள _____ ஒப்படைக்க வேண்டும்
- (A) Taluk Office
 தாலுகா அலுவலகம்
- (B) District Treasury
 மாவட்ட கருவூலம்
- (C) Police Station
 காவல் நிலையம்
- (D) Armed Reserve
 ஆயுத படை

48. Every inspector/Sub-Inspector should fire ——— rounds of revolver ammunition every year.

காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் உதவி ஆய்வாளர் வருடந்தோறும் எத்தனை முறை ரிவால்வர் வெடி குண்டுகளை சுட வேண்டும்.

- (A) 12
(C) 30

- (B) 60
(D) 20

49. A station-House Officer shall visit all the villages in his jurisdiction once in a

காவல் நிலைய அதிகாரி தங்கள் கட்டுப்பாட்டிலுள்ள கிராமங்களை ——— ஒருமுறை பார்வையிட வேண்டும்.

- (A) Quarter
காலாண்டு
(C) Year
வருடம்

- (B) Month
மாதம்
(D) Half year
அரை வருடம்

50. As per PSO 380, fees for services of the Police at private entertainments and for private guards should be collected and remitted to Government by

காவல் நிலை ஆணை 380ன் படி தனியார் நிகழ்ச்சி மற்றும் தனியாருக்கு வழங்கப்படும் காப்புப்பணிக்கான கட்டணம் பெற்று அரசுக்கு செலுத்துவது யார்?

- (A) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்

- (B) Dy. Superintendent of Police
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்

- (C) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்

- (D) Dy. Inspector General of Police
காவல்துறை துணைத் தலைவர்

51. The members of Tamilnadu Police Subordinate Service and Tamilnadu Police including Supdt. of Police other than officer of the Indian Police Service shall be subjected to medical checkup compulsorily once in

தமிழ்நாடு காவல் சார்நிலை பணி மற்றும் தமிழ்நாடு காவல் பணியில் பணியாற்றும் IPS அல்லாத காவல் கண்காணிப்பாளர் உட்பட கட்டாயமாக ——— ஒரு முறை மருத்துவ பரிசோதனைக்கு உட்படுத்த வேண்டும்.

- (A) Every year
வருடந்தோறும்
(C) Half year
அரை வருடம்

- (B) Two years
இரண்டு வருடங்கள்
(D) Three years
மூன்று வருடங்கள்

52. As per PSO 388, officers of and above the rank of Dy. Superintendent of Police are supplied with an almirah for the custody of
காவல் நிலை ஆணை 388ன் படி துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர் மற்றும் அதற்கு மேலான அதிகாரிகளுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அலமாரியில் பாதுகாவலில் வைக்க கூடியவை
- (A) Confidential papers
இரகசிய தாள்கள்
- (B) Cash
பணம்
- (C) Official documents
அலுவலக கோப்புகள்
- (D) Case diaries
வழக்கு நாட்குறிப்பு
53. As per PSO 395, the Government have authorized the use of the memorandum form of correspondence with in
காவல் நிலை ஆணை 395ன் படி குறிப்பாணை படிவ மூலம் தகவல் பரிமாற்றம் செய்ய அரசு எந்த துறைக்கு அனுமதி அளித்துள்ளது.
- (A) Revenue Department
வருவாய் துறை
- (B) Secretariat
தலைமை செயலகம்
- (C) Forest Department
வனத்துறை
- (D) Police Department
காவல்துறை
54. At each District headquarters, there will be kept a body of armed men called the
ஒவ்வொரு மாவட்ட தலை நகரங்களிலும் உள்ள ஆயுதம் தாங்கிய காவல் ஆளிநர்களை அழைப்பது
- (A) Special Police
சிறப்பு காவல்
- (B) District Armed Reserve
மாவட்ட ஆயுதப் படை
- (C) Taluk Police
தாலுகா காவல்
- (D) Village Police
கிராம காவல்
55. As per PSO 411, A platoon will consist of 4 sections and section will consist of
காவல் நிலை ஆணை 411ன் படி 4 பிரிவுகளை உள்ளடக்கியது பிளட்டுன், ஒரு பிரிவிலுள்ள காவல் ஆளிநர்கள் எத்தனை
- (A) 1 HC, 2NK and 14 PCs
1 த.கா. 2 நாயக் மற்றும் 14 காவலர்கள்
- (B) 1HC, 1NK and 10 PCs
1 த.கா. 1 நாயக் மற்றும் 10 காவலர்கள்
- (C) 1 HC, 1NK and 14 PCs
த.கா. 1 நாயக் மற்றும் 14 காவலர்கள்
- (D) 2HC, 1NK and 14 PCs
2 த.கா. 1 நாயக் மற்றும் 14 காவலர்கள்

56. A platoon will be under the command of a

பிளாட்டுன், ————— உத்தரவிற்கு கட்டுப்பட்டது.

- (A) Reserve Sub-Inspector (B) Head Constable
ஆயுதப்படை உதவி ஆய்வாளர் தலைமை காவலர்
(C) Inspector (D) Naik
ஆய்வாளர் நாயக்

57. Who will be responsible for the safe custody of the Bus warrant books supplied to the District Armed Reserve.

மாவட்ட ஆயுதப்படைக்கு வழங்கப்பட்ட பேருந்து பயண புத்தகம் யாருடைய பொறுப்பில் பாதுகாப்பாக இருக்க வேண்டும்

- (A) Head constable (B) Orderly Reserve Sub-Inspector
தலைமை காவலர்கள் ஆயுதப்படை ஏவல் உதவி ஆய்வாளர்
(C) Reserve Inspector (D) Police Constable
ஆயுதப்படை ஆய்வாளர் காவலர்கள்

58. Duty Roster should be maintained by each Platoon commander and checked and initialled by the Reserve Inspector at least once a

பிளாட்டுன் கமாண்டரால் பராமரிக்கப்படும் அலுவல் பெயர் பதிவேடு எப்போது சரிபார்க்கப்பட்டு ஆயுதப்படை ஆய்வாளரின் ஒப்புதல் பெறப்படுகிறது.

- (A) Half year (B) Year
அரை வருடம் வருடம்
(C) Month (D) Quarter
மாதம் காலாண்டு

59. The Tamilnadu Police Radio Branch was officially started in

தமிழ்நாடு காவல் வானொலி பிரிவு எப்போது தொடங்கப்பட்டது?

- (A) October 1948 (B) January 1948
அக்டோபர் 1948 ஜனவரி 1948
(C) January 1950 (D) August 1950
ஜனவரி 1950 ஆகஸ்ட் 1950

60. Medical officers have to supply a copy of the Post-mortem notes on application from an officer not below the rank of

எந்த அலுவலர் பதவிக்கு குறையாதவரிடமிருந்து விண்ணப்பம் பெற்று, மருத்துவ அதிகாரிகளால் பிண கூராய்வு குறிப்புகளின் நகல் வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Dy. Superintendent of Police
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Addl. Superintendent of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Station-House Officer
காவல் நிலைய அதிகாரி

61. The identity of the weapon from which the bullets were fired is a vital factor in such cases. The expert opinion will be obtained from the

சில வழக்குகளில் தோட்டாவை முக்கிய காரணியாக வைத்து எந்த ஆயுதத்தால் சுடப்பட்டதென தெரிந்து கொள்ள, நிபுணர் கருத்தை எங்கிருந்து பெற்று கொள்ளலாம்

- (A) Mobile Forensic Science Laboratory
நடமாடும் தடய அறிவியல் ஆய்வகம்
- (B) Finger Print Bureau
விரல்ரேகை பிரிவு
- (C) Tamilnadu Forensic Science Laboratory
தமிழ்நாடு தடய அறிவியல் ஆய்வகம்
- (D) Armed Reserve
ஆயுதப்படை

62. When persons are to be shown to witnesses for identification, identification parade shall be conducted by a

ஆளறிவதற்கு சாட்சிகளை வைத்து அடையாள அணிவகுப்பு நடத்துபவர் யார்?

- (A) Station-House Officer
காவல் நிலைய அதிகாரி
- (B) Dy. Superintendent of Police
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Magistrate
மாஜிஸ்ட்ரேட்

63. Copies of judgements and depositions may be obtained when necessary by officers of and above the rank of
தீர்ப்புரைகள் மற்றும் வாக்குமூலங்களின் நகல்கள் பெற எந்த அலுவலர் பதவிக்கு குறையாதவரிடமிருந்து விண்ணப்பம் பெற வேண்டும்.
- (A) Dy. Superintendent of Police
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
- (D) Addl. Superintendent of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
64. At the Head quarters of each District and city, a Crime Records Bureau is located as per
எந்த காவல் நிலை ஆணையின்படி ஒவ்வொரு மாவட்ட தலைநகரங்களிலும் குற்ற ஆவண காப்பகம் அமைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) PSO 151
காவல் நிலை ஆணை 151
- (B) PSO 607
காவல் நிலை ஆணை 607
- (C) PSO 95
காவல் நிலை ஆணை 95
- (D) PSO 145
காவல் நிலை ஆணை 145
65. The movement and activities of all dossier criminals should be promptly reported to the Crime Records Bureau by the
தொடர் குற்றவாளிகளின் நடமாட்டம் மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்த அறிக்கையை குற்ற ஆவண காப்பகத்திற்கு தெரிவிப்பவர் யார்?
- (A) Head Constable
தலைமை காவலர்கள்
- (B) Reserve Inspector
ஆயுதப்படை ஆய்வாளர்
- (C) Dy. Superintendent of Police
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Station-House Officer
காவல் நிலைய அதிகாரி
66. As per PSO 618, the monthly review of crime is an important item of the work of the
காவல் நிலை ஆணை 618ன் படி மாதாந்திர குற்ற ஆய்வு குறித்த முக்கிய பணியை மேற்கொள்வது யார்?
- (A) District Armed Reserve
மாவட்ட ஆயுதப்படை
- (B) District Crime Branch
மாவட்ட குற்ற பிரிவு
- (C) Crime Records Bureau
குற்ற ஆவண காப்பகம்
- (D) District Police Office
மாவட்ட காவல் அலுவலகம்

67. The Police Crime Museum is under the supervision and control of the
காவல் குற்ற அருங்காட்சியகம் யாருடைய மேற்பார்வை மற்றும் கட்டுபாட்டில் உள்ளது?

- (A) Principal, Police Training College (B) Station-House Officer
முதல்வர், காவல் பயிற்சி கல்லூரி காவல் நிலைய அதிகாரி
(C) Dy. Superintendent of Police (D) Principal, Police Recruits School
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர் முதல்வர், காவலர் பயிற்சி பள்ளி

68. The fact of the arrest of Military personnel by the Police should be communicated within 24 hours to the
இராணுவ வீரர்களை கைது செய்து விபரத்தை 24 மணி நேரத்திற்குள் யாருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) Chief Judicial Magistrate (B) Dy. Inspector General of Police
முதன்மை நீதித்துறை நடுவர் காவல்துறை துணைத் தலைவர்
(C) Director General of Police (D) Commanding Officer
காவல்துறை இயக்குநர் கமாண்டிங் ஆபிசர்

69. When a person is arrested, he shall be taken at once to the nearest
கைது செய்யப்பட்ட ஒரு நபரை உடனடியாக அருகிலுள்ள _____ கொண்டு செல்ல வேண்டும்.

- (A) Sub-jail (B) District Jail
கிளை சிறை மாவட்ட சிறை
(C) Police Station (D) Court
காவல் நிலையம் நீதிமன்றம்

70. The District Crime Records Bureau will not undertake the
மாவட்ட குற்ற ஆவண காப்பகம் நடவடிக்கை மேற்கொள்ள

- (A) History sheets (B) Investigation of cases
வரலாற்று தாள்கள் வழக்குகளின் விசாரணை
(C) Monthly crime review (D) Dossier criminals list
மாதாந்திர குற்ற ஆய்வு தொடர் குற்றவாளிகளின் பட்டியல்

71. Who is empowered to grant bail under section 436 and 437 Criminal Procedure Code?

குற்றமுறை விசாரணை சட்ட பிரிவு 436 மற்றும் 437ன் படி பிணையில் விடுவிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு

- (A) Station-House Officer
காவல் நிலைய அதிகாரி
- (B) Head Constable
தலைமை காவலர்
- (C) Revenue Divisional Officer
கோட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) Magistrate
மாஜிஸ்ட்ரேட்

72. The final report is the report prescribed by section 173 of Criminal Procedure Code to be sent to the

குற்றமுறை விசாரணை சட்ட பிரிவு 173ன் படி இறுதி அறிக்கை யாருக்கு அனுப்பப்படுகிறது

- (A) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Revenue Divisional Officer
கோட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Magistrate
மாஜிஸ்ட்ரேட்
- (D) Dy. Superintendent of Police
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்

73. As per PSO 669, before withdrawal of the cases in Magisterial Courts, the Public Prosecutor or the Assistant Public Prosecutor should consult the

காவல் நிலை ஆணை 669ன் படி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்ற வழக்குகளை திரும்ப பெறுவதற்கு முன்னர், அரசு வழக்கறிஞர் யாரிடம் கருத்து பெறுவார்.

- (A) Addl. Superintendent of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Revenue Divisional Officer
கோட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்

74. All proposals for appeals against acquittals should be submitted to government with in a period of

விடுதலையை எதிர்த்த மேல் முறையீடு கருத்துருக்கள் அனைத்தும் அரசுக்கு எத்தனை மாதங்களுக்குள் அனுப்ப வேண்டும்.

- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 4 months
4 மாதங்கள்
- (C) 9 months
9 மாதங்கள்
- (D) 2 months
2 மாதங்கள்

75. Prosecution of any Government Servant for offences committed by him during the discharge of his official duties, the Police should obtain the prior approval from the
 அரசு ஊழியர் மீதான அலுவல் தொடர்பான குற்றச்சாட்டிற்கான நடவடிக்கை காவல் துறையினர் எடுப்பதற்கு எந்த அலுவலரது முன் அனுமதி தேவை?

- (A) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Chief Judicial Magistrate
முதன்மை நீதித்துறை நடுவர்
- (C) Addl. Superintendent of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Revenue Divisional Officer
கோட்ட வருவாய் அலுவலர்

76. Who may be employed on detective duty in searching for information, special clues and for watching suspected persons?

தகவல் திரட்டுவது மற்றும் சந்தேக நபர்களை கண்காணிப்பது போன்ற துப்பறியும் பணிக்கு யாரை வேலைக்கு அமர்த்தலாம்.

- (A) Village Police
கிராம காவலர்கள்
- (B) Home Guards
ஊர் காவல்படை
- (C) Head Constables and Constables
தலைமை காவலர்கள் மற்றும் காவலர்கள்
- (D) Friends of Police
காவல்துறை நண்பர்கள்

77. Each Armed Reserve will be treated as a company and the Company Commander will be

ஒவ்வொரு ஆயுதப்படையும் ஒரு கம்பெனியாக கருதப்பட்டால் கம்பெனி கமாண்டர் யார்?

- (A) Reserve Sub-Inspector
ஆயுதப்படை உதவி ஆய்வாளர்
- (B) Reserve Inspector
ஆயுதப்படை ஆய்வாளர்
- (C) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Dy. Superintendent of Police
துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்

78. All subordinate Police officers sent on special duty outside the state shall be furnished with a passport signed by the

காவல் சார் நிலை அதிகாரிகள் தனி அலுவலாக வேறு மாநிலத்திற்கு செல்ல, கடவுச்சீட்டில் கையெழுத்திடுவது யார்?

(A) Reserve Inspector

ஆயுதப்படை ஆய்வாளர்

(B) Station-House Officer

காவல் நிலைய அதிகாரி

(C) Sub-Inspector of Police

காவல் உதவி ஆய்வாளர்

(D) Superintendent of Police

காவல் கண்காணிப்பாளர்

79. As Per PSO 697, In towns, Plain-clothes patrols may be sent out at night and men in plain clothes deputed to observe.

காவல் நிலை ஆணை 697ன் படி சாதாரண உடையில் இரவு ரோந்து அனுப்பியும் மற்றும் காவலர்களை சாதாரண உடையில் நியமித்து கவனிப்பது எதற்காக?

(A) Bad Characters

குற்ற குணத்தார்கள்

(B) Rowdies

ரவுடிகள்

(C) K.Ds

கேடிகள்

(D) Passengers

பயணிகள்

80. As per PSO 732, the name of every station shall be painted in

காவல் நிலை ஆணை 732ன் படி ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலும் _____ பெயர் வர்ணம் பூசப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

(A) English and in Hindi

ஆங்கிலம் மற்றும் ஹிந்தி

(B) Tamil and in English

தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்

(C) English

ஆங்கிலம்

(D) Tamil

தமிழ்

010/DM/21

Register
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE
POLICE DEPARTMENT

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Explain contents of Personal File.

மந்தன கோப்பு உள்ளடக்கம் பற்றி விளக்குக.

2. Explain Sub divisional Officer's personal investigation cases.

உட்கோட்ட அதிகாரிகளின் தனிப்பட்ட புலன் விசாரணை வழக்குகளை பற்றி விளக்குக.

[Turn over

3. Explain Beats.

பீட்ஸ் பற்றி விளக்குக.

4. Explain method of taking Finger Print.

விரல் ரேகை எடுக்கும் முறையை பற்றி விளக்குக.

5. Explain Crime Records Bureau Organization.

குற்ற ஆவண காப்பகத்தின் அமைப்பு பற்றி விளக்குக.

6. Explain Bad characters going O.V.

தலைமறைவான குற்ற குணத்தார்கள் பற்றி விளக்குக.
